
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ̂  0 $.

г. Рошаль

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа 
Рошаль от 25.12.2017 №914 «Об утверждении нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и 
юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры 
городского округа Рошаль и нормативных затрат на содержание имущества, 

включаемых в финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и 
юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры

городского округа Рошаль на 2018 год и 
на плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа 
Рошаль Московской области от 14.12.2017 №1/45 «О бюджете городского 
округа Рошаль на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
редакции решения Совета депутатов городского округа Рошаль Московской 
области от 23.03.2018 №4/51), постановлением Администрации городского 
округа Рошаль от 28.12.2016 №984 «Об утверждении порядка о
формировании муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений городского округа Рошаль Московской области и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Рошаль 
от 25.12.2017 №914 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 
лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского 
округа Рошаль и нормативных затрат на содержание имущества, включаемых 
в финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 
лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского 
округа Рошаль на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» (далее -  
Постановление) следующее изменение:



1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муници!
городского округа Рошаль и нормативные затраты на содержание имущества, включаемые в финансовое обеспечен! 

муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями
году

новлению 
кого округа Рошаль 
№

,ениями культуры 
на оказание 

округа Рошаль в 2018

I Услуга библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
Нормативные затраты на оказание м\/ниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативны 
е затраты 
на

приобретен
ие
расходных
материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйстве 

иные нужды 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(Р У б .)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципал

ьной

услуги

(читатели)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(Р У б .)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры городского 
округа Рошаль "Рошальская 
городская библиотека" всего, в т.ч.:

3 004 691 64 000 546 423 397 966 0 4 013 080 4 894 820 1 092 904

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 3 004 691 64 000 546 423 397 966 0 4 013 080 4 894 820 1 092 904

2. ИТОГО, в т.ч.: 3 004 691 64 000 546 423 397 966 0 4 013 080 4 894 820 1 092 904

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 3 004 691 64 000 546 423 397 966 0 4 013 080 4 894 820 1 092 904

1



II. Работа по библиографической обработке документов и создание каталогов
Нормативные затраты на оказание ^ниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативны 
е затраты 

на

приобретен
ие
расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйстве 

иные нужды

(Р У б.)

Нормативны 

е затраты на 

питание

(Р У б .)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципал

ьной

услуги

(читатели)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(Р У б .)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 и

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры городского 
округа Рошаль "Рошальская 
городская библиотека" всего, вт.ч.:

528 108 0 0 0 528 108 4 894 108 0

1.1 .
средства бюджета городского 
округа Рошаль 528 108 0 0 0 528 108 4 894 108 0

2. ИТОГО, в т.ч.: 528 108 0 0 0 0 528 108 4 894 108 0

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 528 108 0 0 0 0 528 108 4 894 108 0

2



III Работа по организации деятельности клубных формирование формирований самодеятельного народного творчества
Нормативные затраты на оказание т /ниципальной услуги Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества

(руб.)

№п/п Наименование учреждения

Нормативные 

затраты на 

оплату труда 

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда (руб.)

Нормативны 
е затраты 
на

приобретен
ие

расходных

материалов

(руб.)

Нормативные 
затраты на 
коммунальные 
услуги и иные 
затраты, 
связанные с 
использование 
м имущества 
(руб.)

Нормативные 

затраты на 

общехозяйстве 

иные нужды 

(руб.)

Нормативны 

е затраты на 

питание 

(Р У б .)

Итого

нормативные 

затраты на 

муниципальную 

услугу (руб.)

Объем

муниципал

ьной

услуги

(чел.)

Нормативные

затраты на

единицу

оказания

муниципальн

ой услуги

(Р У б.)
1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры городского 
округа Рошаль "Дом культуры 
им.А.А.Косякова" всего, в т.ч.: 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 943

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 943

2. ИТОГО, в т.ч.: 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 943

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 943

IV. Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий

Нормативные затраты на оказание м̂ ^ниципальной услуги
Нормативные 

затраты на 
содержание 
имущества№п/п Наименование учреждения

Нормативные 
затраты на

Нормативны 
е затраты

Нормативные 
затраты на

Нормативные 
затраты на

Нормативны 
е затраты на

Итого
нормативные

Объем
муниципал

Нормативные 
затраты на

1 2 3 4 5 6 7 8=3+4+5+6+7 9 10=8/9 11

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры городского 
окоуга Рошаль "Лом к у л ь т у о ы 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 942

1.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 942

2. ИТОГО, в т.ч.: 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 942

2.1.
средства бюджета городского 
округа Рошаль 2 829 888 56 500 707 885 359 007 0 3 953 280 20 590 192 2 841 942

3


